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Kredkami do nieba

„Kredkami do Nieba” – będą to zajęcia plastyczne, techniczne i czasami muzyczne inspirowane niedzielną Ewangelią. Ich celem jest

wspólne rozważanie niedzielnej ewangelii na poziomie dziecięcych doświadczeń i wyobraźni, a następnie tworzenie prac plastycznych

i technicznych, które sprawią, że jej treść będzie głębiej zapadała w dziecięce myśli i serca. Jest to również forma przygotowania dzieci

do pełniejszego przeżywania niedzielnej Mszy Świętej. W niedzielę w kościele dziecko, nawet małe, zupełnie inaczej będzie słuchało

znajomego już tekstu.

Na spotkania zapraszamy w każdy wtorek o godz. 17.00 do „Duchowego warsztatu św. Józefa” (sala przy zakrystii).  Będą one

przebiegały zawsze według stałego planu:

Zanim przeczytamy Ewangelię

Na początku będzie chwila rozmowy z dziećmi dotycząca spraw, związanych z tekstem Ewangelii – aby przybliżyć problem, miejsce,

atmosferę.

Zapalamy świece i czytamy Ewangelię

Zapalone światło świecy będzie dla znakiem, że jesteśmy gotowi na słuchanie – już nie rozmawiamy, nie kręcimy się, ale czekamy na

Słowo. Po takim przygotowaniu odczytamy fragment Ewangelii na najbliższą niedzielę.

Rozmowa o Ewangelii

Po odczytaniu Ewangelii będzie krótkie wyjaśnienie i rozmowa dotycząca danego fragmentu, której celem będzie odniesienie

wydarzenia z Ewangelii do spraw, którymi żyją dzieci. Na koniec będzie czas na krótkie spotkanie z Jezusem w ciszy w kościele. Jest to

moment bardzo ważny, aby z dzieckiem na chwilę zatrzymać się przez Jezusem w Najświętszym Sakramencie bez dodatkowych

bodźców i dźwięków.

Zajęcia plastyczne

Będziemy szukać różnorodnych metod, technik, materiałów i sposobów, żeby wykonanie pracy było atrakcyjne dla dzieci. Jednak

planując zajęcia nie utracimy z oczu głównego ich celu. Twórcze działania plastyczne będą w istocie rozważaniem Słowa Bożego.

Czasami będziemy tworzyć jakieś wspólne dzieło (np. stół przygotowany na ucztę, dom, który gospodarz zostawił sługom…).

Technicznie istotne jest, żeby forma prac pozwalała na powieszenie ich w kościele i przygotowanie w ten sposób wystawy na Mszę z

udziałem dzieci w niedzielę. Będzie ją można wykorzystać także w trakcie homilii. Po skończonej pracy będziemy tworzyć wystawę –

zdejmiemy prace z zeszłego tygodnia, które dziecko zabierze do domu i zawiesimy nowe. Nad pracami umieszczony będzie tytuł,

stanowiący cytat z rozważanej Ewangelii. Podczas naszego małego „wernisażu” będzie okazja przyjrzeć się pracom innych dzieci.

Więcej można zobaczyć na www.kredkamidonieba.com

Serdecznie zapraszam wszystkie dzieci, bez względu na wiek!

ks. Jacek
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